Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde, solicitando esclarecimentos

em relação ao procedimento de marcação de veículos para transporte de pacientes.

REQUERIMENTO N° 640/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE, SOLICITANDO ESCLARECIMENTOS EM RELAÇÃO AO
PROCEDIMENTO DE MARCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA
TRANSPORTE DE PACIENTES .

PROTOCOLO GERAL N° 695/2019
Data: 08/03 2019 - Horário: 10:57

11111111011111H11111

APROVADO
gf.

• Ltít

'/,redor Pepe César - FC
PnrWente

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que foi relatado um fato em relação a marcação de consulta de uma paciente, onde

a mesma não obteve resposta em tempo hábil sobre a solicitação de veículo da saúde para a

consulta. Ocorre que o pedido foi realizado com oito dias de antecedência para consulta e que até

a data em que aconteceria a mesma o departamento competente não havia comunicado o

deferimento ou não do pedido. Nesse sentido, solicito, informações de como vem sendo feito a

marcação dos veículos e qual o tempo médio de apreciação dos pedidos realizados pelos

munícipes;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de

Saúde, solicitando esclarecimentos em relação ao procedimento de marcação de veículos para

transporte de pacientes.

Plenário Dr. Francisco Romano d Oliveira, de Março de 2019.

Vereador Ro ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1